
Scheda fiscale esperto esterno persona fisica 
 

 

Allegato C  - Scheda fiscale   
all’avviso di selezione del personale per Progetto “STEAM: costruiamo il futuro” - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Tipologia dell’intervento  
 

PNRR: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università - Progetto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023) - Codice Avviso/Decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Linea di Investimento: 
M4C1I3.1 - “Nuove competenze e nuovi linguaggi”   

Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-29801 

Titolo   “STEAM: costruiamo il futuro” 

Importo autorizzato  € 106.932,79, ripartita in:  
€ 86.227,98 per la linea di intervento A ed € 20.704,81 per la linea di intervento B 

Codice CUP  F64D23001910006 

Accordo di concessione Protocollo MIM n. 28709 del 26/02/2024 

 

 

Il sottoscritto 

Cognome: ______________________________ Nome _____________________________  

nato/a il _______________ a ____________________________________ (____)  

consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci 
dichiarazioni,  

dichiara ai sensi dell’art. 46 L 445/2000 sotto la propria responsabilità 
 

 di essere dipendente da altra Amministrazione Pubblica (sono compresi gli Istituti 
scolastici pubblici): Specificare quale. In ottemperanza al D. Leg.vo 165/01 è necessaria 
l’autorizzazione preventiva dell’Ente di appartenenza per il conferimento dell’incarico. 
Presso la seguente Pubblica Amministrazione: _____________________________________ 

con aliquota IRPEF massima (desumibile dal cedolino dello stipendio) _______________ 

 di NON essere dipendente da altra Amministrazione Pubblica; 
 

*********************************************************************************** 
 
 richiamando la legge 335/95 art.2 comma 26: 

 di essere lavoratore autonomo/libero professionista in possesso di partita IVA n° 
___________________________________ e di rilasciare regolare fattura elettronica 

 con IVA in regime di split payment 
 con IVA a esigibilità immediata per esenzione al regime di split payment ai sensi 

dell’art. ___________della L._________ 
 esente IVA ai sensi dell’art._______ della L.__________ 
□  di essere nei regimi dei minimi Legge 244/2007  
□  di essere nei regimi dei forfettari Legge 190/2014 art. 1 commi da 54 a 89 
 

 di essere iscritto all’albo……………………………… della provincia di………………… 
 di essere iscritto alla cassa di previdenza del competente ordine professionale e di emettere 

fattura con addebito del ____% (indicare se 2% o 4%) a titolo di contributo integrativo; 
 di essere iscritto alla gestione separata dell’INPS (ex Legge 335/95) e di emettere fattura con 

addebito a titolo di rivalsa del 4%; 
 

*********************************************************************************** 
 



Scheda fiscale esperto esterno persona fisica 
 che in caso di assegnazione di incarico/contratto svolgerà una prestazione occasionale 

soggetta a ritenuta d’acconto (20%), e di non essere iscritto ad alcun albo professionale. 
Dichiara inoltre, ai sensi dell’art. 44 del D.L. 30/9/2003 N. 269, convertito con modificazioni nella 
L. 24/11/2003 n. 326 e della circolare Inps n 103 dei 6/07/2004, che, alla data del 
______________________, sommando i compensi per lavoro autonomo occasionale percepiti da 
tutti i committenti nell’anno corrente, al netto di eventuali costi: 
 
 non ha superato il limite annuo di € 5.000,00 ed ha raggiunto il reddito annuo lordo di € 

__________________. Il sottoscritto, in caso di assegnazione di incarico/contratto, si 
obbliga altresì a comunicare a questo istituto scolastico, anche successivamente alla 
data odierna, l’eventuale superamento del limite annuo lordo di € 5.000,00. 
 

 che l’attività svolta è una prestazione occasionale (importo annuo superiore a 5.000,00) 
soggetta a ritenuta d’acconto e alla contribuzione previdenziale con iscrizione alla 
gestione separata INPS di cui all’art. 2, c. 26, L. 08/08/95, n° 335 e quindi:  

 
 soggetto al contributo previdenziale del 24%, in quanto già assoggettato a 

contribuzione previdenziale obbligatoria oppure in quanto titolare di pensione 
diretta; 

 Soggetti non assicurati presso altre forme pensionistiche obbligatorie per i quali è 
prevista la contribuzione aggiuntiva DIS-COLL aliquota 35,03%  

 Soggetti non assicurati presso altre forme pensionistiche obbligatorie per i quali 
non è prevista la contribuzione aggiuntiva DIS-COLL aliquota 33,72%. 

 Professionista non assicurato presso altre forme pensionistiche obbligatorie 
aliquota 25,98% 

 Professionista titolare di pensione o provvisto di altra tutela pensionistica 
obbligatoria aliquota 24% 

 
*********************************************************************************** 

 che l’attività svolta sarà una collaborazione coordinata e continuativa con iscrizione alla 
gestione separata INPS di cui all’art. 2, c. 26, L. 08/08/95, n° 335 e quindi: 
 soggetto al contributo previdenziale del 24,00 %, in quanto già assoggettato a contribuzione 

previdenziale obbligatoria o titolare di pensione diretta; 
 soggetto titolare di partita IVA, professionista non pensionato e non assicurato presso altre 

forme pensionistiche obbligatorie, soggetto al contributo previdenziale INPS del 25,98 %; 
 soggetto NON titolare di partita IVA, contributo previdenziale del 35,03%, in quanto non iscritti 

ad altre gestioni di previdenza obbligatoria né pensionati. 
 

********************************************************************************* 
 
Dichiara di aver preso visione dell’informativa privacy (art. 13 e 14 del DGPR – Regolamento UE 
2016/679) prot. n. 002 del 02/01/2021 pubblicata nella sezione privacy policy a sinistra della home 
page del sito dell’istituto  
 
Data, __________________    Firma  
 
 __________________________________ 
 


